
 

 

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA 
KOMENDA POWIATOWA PSP W SZAMOTUŁACH 

+48 47 77 19 200 

+48 47 77 19 210 

kpszamotuly@psp.wlkp.pl 

www.gov.pl/kppsp-szamotuly 

ul. Obornicka 10 

64-500 Szamotuły 

Szamotuły, 04 września 2025 r. 

 

 

PT.2370.02.4.2025  
 
 

Do uczestników postępowania  
 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego na dostawy o wartości zamówienia przekraczającej 
progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) pn. „Dostawa średniego samochodu 
ratownictwa technicznego z żurawiem” – numer sprawy PT.2370.02.2025. 

 W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków 
zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej „ustawą p.z.p.”, 
Zamawiający wyjaśnia co następuje: 
 
 
Pytanie nr 10:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odbiór przedmiotu umowy odbył się do 19 grudnia 
2025 r. z uwagi na bardzo dużą ilość samochodów do realizacji oraz konieczność 
certyfikacji pojazdów w CNBOP? – § 5 ust. 1 umowy, SWZ rozdz. VI pkt 2. 
Odpowiedz na pytanie nr 10: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdz. VI pkt 2 SWZ. 
 

Pytanie nr 11:  
Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w § 6 ust. 5 umowy, który dotyczy możliwości 
odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, w przypadku gdy wedle własnego uznania 
Zamawiający uzna, że nie jest możliwe zapewnienie zgodności przedmiotu umowy z 
wymaganiami w niej określonymi, zastępując powyższe sformułowanie możliwością, w 
pierwszej kolejności, podjęcia działań które doprowadzą do przywrócenia zgodności 
przedmiotu umowy z wymaganiami w niej określonymi. Jako Firma z długoletnim 
doświadczeniem w produkcji pojazdów specjalnych do każdego zlecenia podchodzimy z 
należytą starannością, dokładnością i precyzyjnie wykonujemy zamówienia, jednak jeśli 
zdarzyłaby się jakaś rozbieżność w produkcji, dołożymy wszelkich starań aby dany 
problem rozwiązać. 
Odpowiedz na pytanie nr 11: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 12:  
W celu uniknięcia niejasności prosimy o potwierdzenie, że po odbiorze faktycznym pojazd 
zostanie dostarczony z siedziby Wykonawcy do siedziby Zamawiającego przez Jego 
przedstawicieli i na Jego koszt - § 6 ust. 8 umowy. 



 

2 | S t r o n a  
 

Odpowiedz na pytanie nr 12: 
Zamawiający doprecyzowuje, iż pojazd w dniu odbioru faktycznego powinien być 

zatankowany w 100% (olej napędowy oraz AdBlue). Zamawiający we własnym zakresie i 
na własny koszt przetransportuje pojazd. 

 
Pytanie nr 13:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy była 
siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej 
siedziby Zamawiającego? - § 9 ust. 2 umowy. 
Odpowiedz na pytanie nr 13: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 2 umowy. 
 

Pytanie nr 14:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu napraw gwarancyjnych do 10 dni 
roboczych od momentu zgłoszenia usterki? - § 9 ust. 2 umowy. 
Odpowiedz na pytanie nr 14: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 15:  
W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że okres gwarancji będzie ulegał 
przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia 
do naprawy do momentu odebrania z naprawy - § 9 ust. 4 umowy. 
Odpowiedz na pytanie nr 15: 

Zamawiający doprecyzowuje, iż okres gwarancji będzie ulegał przedłużeniu tylko na 
naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do naprawy do 

momentu odebrania. 
 

Pytanie nr 16:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia samochodu 
w związku z usuwaniem usterek/wad na Zamawiającego? - § 9 ust. 5 umowy. 
Odpowiedz na pytanie nr 16: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 9 ust. 5 umowy. 
 

Pytanie nr 17:  
Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, 
materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji 
pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie 
na koszt Wykonawcy - § 9 ust. 8, 9 umowy. 
Odpowiedz na pytanie nr 17: 
Zamawiający doprecyzowuje, iż w okresie gwarancji materiały eksploatacyjne ulegające 
naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie 

oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 18:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych (§ 10) do poziomu: 



 

 

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA 
KOMENDA POWIATOWA PSP W SZAMOTUŁACH 

+48 47 77 19 200 

+48 47 77 19 210 

kpszamotuly@psp.wlkp.pl 

www.gov.pl/kppsp-szamotuly 

ul. Obornicka 10 

64-500 Szamotuły 

a) 0,05% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy w terminie, o 
którym mowa w § 5 ust. 1, jednakże nie więcej niż 5%, 
b) 5% za odstąpienie od umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO z winy WYKONAWCY, 
c) 0,05% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad/usterek stwierdzonych przy 
odbiorze, w terminach określonych w § 6 ust. 5 lub w okresie gwarancji i rękojmi w 
terminach określonych § 9 ust. 2 i 3, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie 
wad/usterek, 
d) 0,05% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa 
w § 6 ust. 7, 
e) 5% za odstąpienie przez WYKONAWCĘ od wykonania umowy. 
f) 15% wynagrodzenia brutto na łączną wysokość kar umownych 
Odpowiedz na pytanie nr 18: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 10 umowy. 
 

Pytanie nr 19:  
Czy Zamawiający dopuści żuraw w kolorze zbliżonym do RAL 3000 tj. RAL 3002? (punkt 
4 OPZ). 
Odpowiedz na pytanie nr 19: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 20:  
Czy Zamawiający dopuści montaż 2 punktowego pasa bezpieczeństwa dla środkowego 
fotela pasażera? (punkt 10 OPZ). 
Odpowiedz na pytanie nr 20: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 21:  
Czy Zamawiający dopuści pojazd z żądaną prędkością lecz niższym wpisem na 
świadectwie dopuszczenia CNBOP? Rozbieżność ta wynika z metodologii pomiaru 
prędkość lokalizatorem GPS który różni się średnio o 3km/h na względem odczytu 
pojazdu? (punkt 21 OPZ). 
Odpowiedz na pytanie nr 21: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 22:  
Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa o pojemności 200l pod warunkiem zachowania 
wymogów dotyczących zakładanych przebiegów pojazdu na jednym zbiorniku? (punkt 26 
OPZ). 
Odpowiedz na pytanie nr 22: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 23:  
Czy Zamawiający dopuści zbiornik Ad-Blue nie zajmujący miejsca w zabudowie pojazdu 
lecz wchodzący w jej obrys (punkt 26 OPZ) 
Odpowiedz na pytanie nr 23: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 



 

4 | S t r o n a  
 

Pytanie nr 24:  
Czy Zamawiający dopuści wykonanie zabudowy pożarniczej w technologii aluminiowej? 
(punkt III ppkt 1 OPZ). 
Odpowiedz na pytanie nr 24: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia i nie wymagają 
dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym Zamawiający nie 
będzie przedłużał terminu składania ofert. Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są 
wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. 

 
 
 
 
 
 
Podpisał 
 
 

Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Szamotułach 

st. bryg. Ireneusz Pers 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


